
اصفهان-سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد :  استاندار 
اصفهان گفت: بیمارســتان فوق العــاده ۱۵۰ تختخوابی 
ویژه بیماران کرونایی در روزهای آینده در شهر اصفهان 

راه اندازی می شود.
عباس رضایی در حاشیه جلسه اضطراری مدیریت بحران 
استان که ویژه هماهنگی میان دستگاه های مربوطه برای 
راه اندازی بیمارستان ۱۵۰ تختخوابی در استانداری اصفهان 
برگزار شــد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: تعداد 
بیمارانی که به دلیل کرونا به مراکز درمانی و بیمارستان ها 
مراجعه می کنند بیش از حد معمول شده است و ما درصدد 
پیش بینی مراکــز درمانی جدید بــرای افزایش احتمالی 

بیماران کرونایی هستیم.
وی بیــان کرد: تمــام تلاش مــا اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت های موجود و بیمارستان های خصوصی و تامین 

اجتماعی و راه اندازی تخت های بیشتر است.
استاندار اصفهان ادامه داد: وظیفه مسوولان گام برداشتن با 
تمام توان و تلاش در راستای رفع و حل مشکل کرونا ست 
و در اســتان اصفهان نیز هماهنگی و همدلی خوبی میان 

مدیران دستگاههای مختلف وجود دارد.
وی تصریح کرد: در جلسه امروز مقرر شد سوله بیمارستان 
آیت الله صدوقی اصفهان برای اســتقرار ۱۵۰ تختخواب 

ویژه بیماران کرونایی تجهیز و تا چند روز آینده با مشارکت 
همه دستگاه های مربوطه راه اندازی شود.

رضایی اظهارداشــت: همچنین تعدادی از ســوله های 
شــهرداری نیز ظرفیت خوبی برای ایجاد بیمارستان های 
جدید برای روزهای اضطراری است که بازدید از آن ها و 

پیش بینی های لازم در این زمینه انجام خواهد شد.
وی از مردم خواســت با رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
در این روزهای سخت کرونایی از افزایش آمار مبتلایان و 

فشار بر کادر درمانی استان پیشگیری کنند.
جلسه اضطراری مدیریت بحران استان اصفهان به منظور 
هماهنگی میان دستگاه های اجرایی و مربوطه استان برای 
راه اندازی بیمارستان ۱۵۰ تختخوابی ویژه بیماران کرونایی 

ظهر عاشورا در استانداری اصفهان برگزار شد.
این بیمارســتان ۱۵۰ تختخوابی قرار است در سوله  ۲.۴ 
هزار مترمربعی بیمارستان آیت الله صدوقی اصفهان واقع 
در جاده سپاهان شهر به شهر ابریشــم راه اندازی شود که 
در شرایط بحرانی تا ۳۰ تختخواب دیگر قابلیت افزایش 

ظرفیت داشته باشد.
 دســتگاه های اجرایــی اســتان به صورت مشــارکتی 
به تامین تانکر اکسیژن ســاز ۲۰ تنُی، ۳۰۰ کپســول ۴۰ 
لیتری اکسیژن، تامین تاسیسات دفع فاضلاب، لوله کشی 

اکســیژن، تامین تختخواب و تجهیزات برق، راه و علائم 
ترافیکی و جاده ای، دستگاه الکتروشوک، سی تی اسکن 
سیار، پارتیشن بندی سوله، دفع زباله های عفونی توسط 
پیمانکاران مربوطه، تامین اقلام بهداشتی و پزشکی و آب 

معدنی اقدام خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، براساس آخرین آمار و اطلاعات موجود، 
آمار کرونا روز به روز در اصفهان در حال افزایش اســت 
بطوریکه رسیدن تعداد بســتری بیماران کرونایی به بیش 
از ســه هزار نفر، بخش درمان استان را در مرز شکنندگی 

قرار داده است.

7
 آزادی ۱۰ زندانی در سنندج همزمان با ایام محرم

سنندج- خبرنگاراقتصادسرآمد : همزمان با هفتمین روز از ایام سوگواری اباعبدالله الحسین )ع( و با دستور دادستان عمومی و انقلاب مرکز کردستان، ۱۰ زندانی از زندان سنندج آزاد شدند.
 روز دوشنبه و در هفتمین روز از ماه محرم، محمد جباری دادستان عمومی و انقلاب مرکز کردستان به همراه مراد فتحی مدیرکل زندان های استان از زندان مرکزی سنندج بازدید کرد.

دادستان مرکز استان پس از شنیدن مشکلات و درخواست های مددجویان اظهار کرد: با توجه به اینکه ۱۰ نفر از زندانیان شرایط قانونی برای آزادی داشتند علاوه بر دستور آزادی آنان، دستورات لازم برای تسهیل 
پرونده های قضائی دیگر زندانیان نیز صادر شد.

وی افزود: هم اکنون ۱۰ زندان و مرکز اصلاح و تربیت در شهرستان های مختلف استان کردستان فعالیت دارند و اولویت قوه قضائیه برخورد همراه با رأفت اسلامی با زندانیان و تلاش برای آموزش حرفه به 
آنان است. جباری خاطرنشان کرد: به برکت نظام مقدس اسلامی، زندان به آموزشگاه تعلیم و تربیت تبدیل شده است و باید زندانیان به این مهم توجه کنند که رهایی از حبس تن و روح در گرو آشنایی و انس 

با قرآن و آموزه های دینی است.

از ابتدای سال جاری تاکنون ؛

بیش از ۲ میلیون تن کالا  در کرمانشاه جابجا شد
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کرمانشاه- خبرنگاراقتصادسرآمد : مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲ میلیون و 
۷۰۳ هزار تن کالا از استان کرمانشاه به اقصی نقاط کشور جابجا شده که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۲ درصد افزایش داشته است.
»فریبرز کرمی«  افزود: حمل و نقل کالا در کشور نشان دهنده نبض بازار و یکی 

از مولفه های اصلی کشور با وجود تحریم ها و شیوع ویروس کرونا است.
وی گفت: بیشترین تناژ حمل و نقل کالا مربوط به شهرستان کرمانشاه با یک 

میلیون و ۸۹۸ هزار تن است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای افزود: با توجه به اینکه اســتان 
کرمانشاه داری ۲ کارخانه سیمان است بیشتر حمل و نقل کالا مربوط به سیمان 

با تناژ ۵۸۹ هزار تن است.
کرمی گفت: ۱۰ کالای عمده استان که توسط ناوگان حمل و نقل جاده ای 
استان کرمانشاه جابجا شده شامل سیمان بصورت کیسه ای و فله ای، کلینگر، 
اوره، پلی اتیلن، کنجاله، سنگ سنگبری، گازوئیل، مازوت، سنگ آهن است.

 ناوگان حمل و نقل استان ۲ هزار و ۸۹۸ راننده دارد که ۹۸۹ نفر بین ۴۰ تا ۴۹ و 
۹۴۹ نفر بیش از ۵۰ سال سن دارند.

استان کرمانشاه در مجموع هشت هزار و ۱۰۰ کیلومتر راه اصلی، فرعی و 
روستایی دارد.

استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت ۱۴ شهرستان، ۳۲ شهر و ۲ هزار و ۵۹۵ 
روستا دارای بیش از هشت هزار کیلومتر راه اصلی و فرعی است.

انرژی برق در اصفهان همچنان روی لبه تیغ

اصفهان-سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادســرآمد :  اصفهان در حالی به ماه پایانی 
تابستان نزدیک می شــود که همچنان با مشــکل تامین انرژی برق مواجه است و 
خاموشی های مکرر روزهای گذشته گواه این بود که این معضل در این خطه بیش 

از پیش رخ نشان می دهد.
بر اساس برنامه توسعه پنجم و ششــم برای عبور از بحران بی برقی در فصول گرم 
سال بایستی ظرفیت نیروگاهی کشور افزایش می یافت اما تحریم ها مانع دستیابی 
به این هدف شــد و در زمان کوتاه نیز امکان راه اندازی نیروگاه جدید وجود ندارد 
در این شرایط تنها صرفه جویی و مدیریت مصرف می تواند استان را از بحران بی 

برقی خارج سازد.
در این سال ها، فرهنگ مدیریت مصرف برق برخلاف آب در استان و کشور شکل 
نگرفت و امسال در شرایطی که تولید برق در کشور پایین است و خاموشی ها، مردم 
را کلافه کرده اســت، هنوز با افزایش بی رویه مصرف بــه ویژه در بخش خانگی 

مواجه هستیم.
سخنگوی صنعت برق استان اصفهان  گفت: ساخت نیروگاه بزرگ برای اصفهان 
زمانبر است و حتی در صورت تامین اعتبار و تعیین مکان مناسب احداث یک نیروگاه 

حرارتی بزرگ مقیاس حداقل ۲ سال به درازا می کشد.
محمدرضا نوحی افزود: نیروگاه های بزرگ بهره وری بیشتری در تولید برق دارند 
و برق ارزانتری تولید می کنند و به برخی دلایل از جمله مباحث پدافند غیر عامل 
می توان در تولید برق به نیروگاه های کوچک مقیاس نیز توجه کرد ولی برق در این 

نیروگاه ها گرانتر تمام می شود.
وی افزود: الزامات زیست محیطی و اجرای کامل قوانین مربوط به آن نیز توسعه 
نیروگاه های جدید بویژه نیروگاه های بزرگ را دشوار می کند و البته سرمایه گذاری 

در صنعت برق استان ضروری است.
نوحی ادامه داد: گرمای کم ســابقه امســال، مصرف برق را افزایش داده و این در 
حالی است که با کاهش قابل ملاحظه بارندگی، تولید برق از سد زاینده رود و دیگر 

سدهای کشور بسیار کم و نزدیک به صفر شده است.
وی یادآور شد: تنها راه کار باقی مانده صرفه جویی و مدیریت مصرف برق است 
که نیاز به فرهنگ سازی و نهادینه کردن تفکر مصرف بهینه در همه انواع مصارف 

خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی دارد.
نوحی ادامه داد: فرهنگ مدیریت مصرف آب در اصفهان و بسیاری از نقاط کشور 
تا حدودی ایجاد شد ولی فرهنگ مدیریت مصرف برق هنوز نهادینه نشده و شکل 

نگرفته است و رسانه ها می توانند در این فرهنگ سازی نقش مهمی داشته باشند.
وی تاکید کرد: سال هاست در کوچه پس کوچه های شهرهای اصفهان کسی را نمی 
توان پیدا کرد که خودرو را با آب شهر بشوید ولی در خیابان های اصفهان بسیاری 
از مغازه داران مانند لوستر فروشی ها تمام لامپ های خود را روشن نگه می دارند 
و روشن بودن چراغ مغازه ها حتی در زمان تعطیلی این واحدها زیاد به چشم می 

خورد.
سخنگوی صنعت برق استان اصفهان یادآور شد که بار استفاده از کولرهای آبی و 
گازی در بخش مشترکان خانگی با وجود خاموشی های روزهای گذشته همچنان 
بالا ست و این نشان از  نهادینه نشدن فرهنگ مدیریت مصرف و صرفه جویی در 

برق است.
کارشناس ارشد مهندسی برق نیز  گفت: وجود الگوهای نادرست مصرف انرژی 
و در راس انرژی برق، باعث شده کشورمان میانگین مصرفی، بالاتری از متوسط 

استاندارد جهانی داشته باشد.
علی اکبر شمس افزود: با وجود نکوهش اسراف در فرهنگ غنی اسلامی و ایرانی 

شاهد بی توجهی افراد زیادی درجامعه نسبت به مصرف برق هستیم.  
وی افزود: می توان با بهره مندی از ظرفیت های موجود در فضای مجازی، زمینه تولید 
و انتشار محتوا فرهنگ ساز در زمینه مصرف بهینه انرژی در جامعه را ایجاد کرد و بی 
شک تنویر افکار عمومی و آگاهی بخشی به جامعه، می تواند ضمن کمک به تحقق 
اهداف مدیریت مصرف، به نهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه برق نیز منجر شود.

وی ادامه داد: نقش اطلاع رســانی و آگاهی بخشی به جامعه در خصوص راه های 
مدیریت مصرف وتاثیر مطلوب آن بر کاهش مصرف انرژی بر همگان آشکار است. 
امید می رود در سایه تعامل رسانه با صنعت برق، بتوان در زمینه بهینه سازی مصرف 

برق و کاهش مصرف گام های موثری برداشت.
شمس تاکید کرد: فرهنگ سازی مدیریت مصرف به راحتی و در طی مدت زمان 
کوتاهی ممکن نخواهد بود و تغییر سبک زندگی، مستلزم صرف زمان و برنامه ریزی 

هدفمند بوده تا بتوان از آن نتایج مطلوبی حاصل کرد.
وی یاد آور شد: بی تردید با ساخت و انتشار محتواهای تبلیغی مدیریت مصرف؛ 
به ویژه در زمینه کودکان می توان اقدامات موثری را در راستای کاهش، مدیریت و 

بهینه سازی مصرف برق انجام داد.
وی تصریح کرد: از آن جا که در فضای مجازی به طور مستقیم و بی واسطه با مردم 
روبرو هستیم، می توان از این بستر بسیار تاثیرگذار، برای آموزش روش های بهینه 
مصرف، ایجاد پویش های مردمی صرفه جویی و فرهنگ ســازی کاهش مصرف 

برق بهره گرفت.
اصفهان ۲ نیروگاه بزرگ دارد، نیروگاه حرارتی اصفهان به وسعت تقریبی ۷۴ هکتار 
در حاشیه زاینده رود در جنوب غربی شهر اصفهان و ۲ کیلومتری بزرگراه ذوب آهن 
قرار دارد. این نیروگاه با پنج واحد بخاری به قدرت اسمی ۸۳۵ مگاوات به شبکه 

سراسری کشور متصل است.
نیروگاه دیگر نیروگاه شهید منتظری در شــمال اصفهان با ظرفیت یکهزار و ۶۱۶ 

مگاوات به شکل حرارتی، بخاری در شمال اصفهان مستقر است.

 کشت دانه های روغنی
 در استان قزوین افزایش می یابد

قزوین - خبرنگاراقتصادسرآمد : رئیس ســازمان جهاد کشاورزی قزوین گفت: 
براساس برنامه ابلاغی وزارتخانه به استان، کشت دانه های روغنی برای سال زراعی 

۱۴۰۰-۱۴۰۱ در قزوین افزایش می یابد.
فاطمه خمسه  با اعلام این خبر افزود: برنامه کشت ابلاغی از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی برای کشــت کلزا در مزارع کشاورزی اســتان قزوین طی سال زراعی 

۱۴۰۰-۱۴۰۱،  ۱۰ هزار هکتار است.
وی اظهار داشت: در صورت تحقق کشــت در این میزان اراضی کشاورزی پیش 
بینی برداشت ۲۰ هزار تن کلزا یا همان دانه های روغنی در استان قزوین قابل انتظار 

خواهد بود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین ادامه داد: برنامه ابلاغی کشت دانه های 
روغنی در قزوین برای سال زراعی جاری ۹ هزار هکتار بود که به دلیل کاهش قابل 

توجه بارندگی ها و مشکلات ناشی از تامین آب به طور کامل محقق نشد.
وی یادآور شــد: چهار هزار و ۸۷۰ تن کلزا امسال از کشــاورزان استان به شکل 
تضمینی خریداری شــد که قزوین در این خصوص رتبه هفتم کشــور را به خود 

اختصاص داد.
خمسه با اشاره به آغاز کشت کلزا از نیمه دوم شهریور ماه در مزارع قزوین، اظهار 
داشــت: تمهیدات لازم برای توزیع بذر کلزا بین کشاورزان استان انجام شده و در 
همین رابطه ۲۸ تن بذر وارد شده و همچنین مشکلی برای تامین کود شیمیایی مورد 

نیاز کشاورزان وجود ندارد.
این مسوول گفت: با توجه به اینکه بخش زیادی از روغن خوراکی کشور از محل 
واردات تامین می شود، توسعه کشت دانه های روغنی از طریق ترغیب کشاورزان و 
خرید تضمینی محصولات از اولویت های وزارت جهاد کشاورزی به شمار می رود.

شنبه 30 مرداد ماه  1400 - شماره 1140

گرگان-آذری-خبرنگاراقتصادسرآمد: 
به گفته مدیر مخابرات شهرســتان گرگان ، ســرقت 
تجهیــزات مخابراتی چالش بزرگ مخابــرات دراین 
شهرستان است . به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان ، در جلسه ای با حضور روستای کلانتری 
های گرگان ، مدیر مخابرات شهرستان گرگان و ریاست 
اداره حراست مخابرات استان ، معضل سرقت تجهیزات 
مخابراتی مورد بررسی قرار گرفت . مهندس احمدرضا 
کبیر با تاکید بر اینکه سرقت تجهیزات موجب اختلال در 

خدمت رسانی و عدام ارائه به موقع خدمات به مشتریان می 
شود گفت :همکاری دستگاههای قضایی و انتظامی بیش 
از پیش مورد انتظار است و راهکارهای کاربری و اجرایی 
دراین زمینه را مطرح کرد. مدیر مخابرات شهرستان گرگان 
گفت : اقدامات فراوانی از سوی اداره حراست مخابرات 
منطقه گلستان در پیشگیری و کاهش سرقت تجهیزات 
مخابرات انجام شــده و لازم است جهت اثر بخشی آن 
نیروی انتظامی نیز بیش از پیش همکاری داشته و مخابرات 

را در این زمینه یاری نماید.

سرقت تجهیزات مخابراتی چالش بزرگ مخابرات  گرگان  استاندار اصفهان :

بیمارستان فوق العاده ۱۵۰ تختخوابی در شهر اصفهان راه اندازی می شود

گرگان-آذری-خبرنگاراقتصادسرآمد: 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان گلستان 
با هشدار احتمال آتش ســوزی در اراضی جنگلی، 
گفت: همه نیروهای منابع طبیعــی از ابتدای تیرماه 
در آماده باش کامل هســتند و تا پایان فصل گرما هوا 
و کاهش درجه حرارت به صورت آماده باش خواهند 
بود.  عبدالرحیم لطفی  در  گرگان  با اشاره به هشدار 
احتمال آتش سوزی در اراضی جنگلی، اظهارداشت: 
از کشاورزان، دامداران، گردشگران و همه افرادی که 
در محیط های طبیعی و باز برای فعالیت یا تفریح حاضر 
می شوند، می خواهیم که در این روزها از روشن کردن 

آتش تا اطلاع ثانوی به صورت جدی خودداری کنند. 
وی افزود: همه مردم از رها کردن ته سیگار یا چوب 
کبریت استفاده شده در طبیعت و مکان های مستعد 
آتش سوزی خودداری کنند. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان گلستان اظهار کرد: مردم از سوزاندن 
بقایای محصولات کشاورزی در مزارع و رها کردن 
مواد شیشه ای مانند انواع بطری شیشه ای و پلاستیکی 
در داخل جنگل ها و مراتع خودداری کنند چرا که این 
اشیا همانند عدسی ذره بین عمل کرده و سبب اشتعال 
علوفه خشک کف جنگل ها و مراتع شده و کانون های 

آتش در مناطق ایجاد می کند.

احتمال آتش سوزی در اراضی جنگلی گلستان
 

فرمانده سپاه امیرالمؤمنین)ع( استان  خبر داد؛

راه اندازی مرکز واکسیناسیون توسط سپاه ایلام
ایلام-حسن بیگی-خبرنگاراقتصادسرآمد : فرمانده سپاه امیرالمؤمنین)ع( 

استان ایلام از راه اندازی مرکز واکسیناسیون توسط سپاه ایلام خبر داد.
 سردار جمال شاکرمی در جلسه ستاد استانی کرونا با تاکید بر لزوم رسیدگی 
فوری به وضعیت کرونا در شهرستان دره شــهر اظهار کرد: دانشگاه علوم 
پزشکی برای استقرار بیمارستان صحرایی توســط هلال احمر کشور در 
شهرستان دره شهر پیگیری کند و باید امکانات همه دستگاه ها و ارگان ها برای 

خروج این شهرستان از وضعیت موجود به کار گرفته شود.
وی در بخش دیگری بر لزوم تسریع در امر واکسیناسیون اشاره کرد و گفت: 
سپاه مرکز تجمیعی تزریق واکسیناسیون شهدای قلاویزان و همچنین درمانگاه 

تنفسی و درمان سرپایی بیماران کرونایی را راه اندازی کرده که روزانه بیش 
از ۲۰۰ نفر مراجعه کننده دارد و از بار بستری ها در بیمارستان کاسته است.

شاکرمی بیان کرد: باید از ظرفیت خودروهای ســپاه و سایر ارگان ها برای 
واکسیناسیون عشایر و مناطق دور دست استفاده شود.

فرمانده سپاه اســتان در پایان بر ادامه و اجرای دقیق طرح شهید سلیمانی با 
همکاری علوم پزشکی و سپاه تاکید کرد و افزود؛ با استناد به فرمایش رهبر 
فرزانه انقلاب مسئله اول کشور امروز کرونا است و باید اختلاف سلیقه ها 
را در این وضع بحرانی کنار بگذاریم و با اتحاد و یکدلی برای مهار کرونا در 

استان تلاش کنیم.

کرمانشاه-کبودی-خبرنگاراقتصادسرآمد :  مدیر تعاون روستایی استان 
کرمانشاه از ایجاد بارانداز صادراتی در شهرستان مرزی قصرشیرین 

خبر داد.
ایرج صفایی  با اشاره به ایجاد منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین، اظهار 
کرد: طرح توجیهی بارانداز صادراتی ویژه شبکه تعاون روستایی در 
شهرستان مرزی قصرشیرین در کارگروه استانی به  تصویب رسیده  
که نیازمند حمایت  نهادهای ذیربط مانند استانداری، سازمانهای جهاد 
کشاورزی، صمت و همیاری شهرداری های استان به عنوان متولی 
منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین  می باشد.  صفایی تاکید کرد: این 
بارانداز که اولین بارانداز صادراتی استان کرمانشاه است، تا پایان سال 
قطعا وارد کار خواهد شد. مدیر تعاون روستایی استان کرمانشاه سرمایه 
گذاری لازم برای احداث بارانداز صادراتی در شهرستان قصرشیرین 
را بالا عنوان کرد و افزود: در حالی که بر اساس طرح اولیه ایجاد این 
بارانداز صادراتی به ۲۱ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، با احتساب افزایش 
قیمت های رخ داده احتمالا اعتبار مورد نیاز برای اجرای پروژه خیلی 
بیشتر و در حدود ۵۰ میلیارد تومان خواهد بود. وی سپس اشاره ای هم 
به اعلام آمادگی سازمان همیاری شهرداریهای استان کرمانشاه برای 
هرگونه همکاری با شبکه گسترده و مردمی تعاونی های روستایی 
استان به منظور افزایش تولید در حوزه کشاورزی و بخش های وابسته 
داشت و گفت: بر اساس اعلام مسئولین این سازمان یک قطعه زمین 
به مساحت سه هکتار نزدیک به مناطق مرزی جهت ایجاد بارانداز 

صادراتی ویژه تعاون روستایی در نظر گرفته شده است.

صفایی با بیان اینکه بارانداز صادراتی شــبکه تعاونی های روستایی 
سبب تحول اساسی در این تعاونی ها می شود،  گفت: شبکه مردمی 
تعاونی های روستایی استان کرمانشاه با بیش از ۲۸۰ تشکل در حوزه 
های مختلف کشاورزی مانند تعاونی های روستایی، زنان، دامداران، 
کشاورزی، تولید، نظام صنفی و خبرگان بخش کشاورزی  با در اختیار 
داشتن زیرساخت های اساسی دارای پتانسیل و ظرفیت بسیار  بالایی 
در حوزه تولید،  بهره وری  بهینه  از تولیدات محصولات کشاورزی، 
فرآوری و  در نهایت صادرات انواع محصولات کشاورزی  می باشد. 
 صفایی افزود: احداث و تجهیز بارانداز صادراتی، ویژه شبکه تعاونهای 
روستایی  و ایجاد زنجیره  تولید تا صادرات بین شبکه ای در سطح کشور 
سبب رونق تولید،  ایجاد اشتغال، حذف واسطه گری و بهره برداری 

بهینه از محصولات کشاورزی تولیدی می گردد. 
صفایی ادامــه داد: احداث این بارانداز صادراتی برای ســهولت در 
صادرات خصوصا محصولات کشاورزی ضرورت دارد و هم اکنون به 
دلیل نداشتن بارانداز صادراتی نمیتوان صادرات محصولات کشاورزی 
را به خوبی مدیریت کرد و نتیجه آن این می شود که سالانه مقدار زیادی 
از گوجه فرنگی های داخل به دلیل عدم مدیریت صادراتی به داخل 
کشور مرجوع می شود که این موضوع باعث تلفات زیاد محصولات 
کشاورزان می شود. وی تصریح کرد: اگر در کرمانشاه بارانداز صادراتی 
ایجاد شود، مدیریت صادرات محصولات کشاورزی با هماهنگی 
بیشتری انجام شده و از سردرگمی تولید کنندگان و صادرکنندگان 

جلوگیری می شود.

تبریز-خبرنگاراقتصادســرآمد :  معــاون برنامه ریــزی 
جهادکشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به اقدامات انجام شده 
در راســتای مصرف بهینه آب گفت: در این راستا هفت هزار 
میلیارد ریال تسهیلات به گلخانه های استان پرداخت می شود.

 نادر نقیلی با اشــاره به وضعیت موجود مصرف آب در بخش 
کشاورزی استان اظهار کرد: اراضی کشاورزی آذربایجان شرقی 
حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار اســت و در کنار آن ۱۸۸ 
هزار هکتار جنگل و ۲ میلیــون و۵۰۰ هزار هکتار انواع درجه 

بندی شده مراتع در استان وجود دارد.
وی افزود: حدود ۲۰۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی سالانه 
زیر کشت آبی می رود که حدود یک سوم کل اراضی قابل کشت 
کشاورزی استان را شامل می گردد و تقریباً ۶۰۰ هزار هکتار از 
این اراضی به سبب ماهیت اقلیمی استان هر ساله به صورت دیم 
به تولید محصول می پردازد. غالب بودن کشــت دیم و تفاوتی 
بالایی که بین میزان اراضی کشــت آبی و دیم در استان وجود 
دارد بالا بودن ریسک پذیری این استان در بخش کشاورزی را 

نشان می دهد.
نقیلی ادامه داد: حدود ۱۰۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی نیز 
شامل باغات است که میزان بســیار اندکی از آن را باغات دیم 
تشکیل می دهد و بقیه اراضی نیز به صورت آیش و یا در تناوب 

قرار می گیرند و از کل اراضی کشــاورزی سالانه حدود ۸۲۰ 
هزار هکتار به صورت زراعی کشت می شود که از این ۸۲۰ هزار 
هکتار تقریباً ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن تولید محصولات زراعی 
و از ۱۰۲ هزار هکتار اراضی باغی نیز حدود یک میلیون و ۲۰۰ 

هزارتن تولید محصولات باغی برداشت می شود.
وی در مورد منابع آبی آذربایجان شــرقی اظهار کرد: هر ساله 
در اســتان پنج میلیارد مترمکعب استحصال آب انجام می شود 
که در پنج سال گذشــته ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب آن 
به بخش کشاورزی اختصاص داشت و محل تأمین این میزان 
آب شامل ۲ بخش است که یک بخش آن را منابع آب سطحی 
تشــکیل می دهد که در ســال های عادی حدود یک میلیارد و 
۴۰۰ میلیون مترمکعب آب از این منابع استحصال می گردد اما 
با توجه به خشکسالی در ســال جاری این عدد به ۹۰۰ میلیون 

مترمکعب رسیده است.
وی ادامــه داد: از بخش دوم یعنی آب هــای زیرزمینی نیز در 
سال های گذشــته حدود یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون مترمکعب 
آب استحصال می شــد که در ســال جاری این میزان به ۶۶۰ 
میلیون مترمکعب رسیده اســت بنابراین افت سطح آب های 
زیرزمینی و سفره ها باعث کاهش بسیار زیاد میزان استحصال 

آب شده است.

مدیر تعاون روستایی استان کرمانشاه:

قصرشیرین صاحب بارانداز صادراتی می شود  پرداخت 7 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به گلخانه های آذربایجان شرقی
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